
 

1 
 

 

_______________________________________________________________________________________  

Al Personale Scolastico 

All’albo online dell’Istituto 

Atti 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per  il reclutamento di n. 1 Referente e n. 3  componenti del Gruppo di 

lavoro Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Azioni di integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di 

studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023. 

Codice Importo 
autorizzato 

 

Titolo CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-38105 154.264,06 € Let’s STEM together E64D23002810006 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 29794 recante il Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

– del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e 

del merito 

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 





 

2 
 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU“; 

VISTO l’Allegato A al suddetto decreto nel quale viene riconosciuto a questa Istituzione il finanziamento 

dell’importo pari a € 154.264,06; 

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione delle 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

VISTI i criteri di selezione del personale interno ed esterno approvati dal Collegio dei Docenti in data 

13/09/2022 per l’individuazione delle figure con indicazione dei criteri utilizzati per la selezione del presente 

avviso, senza apportare alcuna modifica sostanziale al contenuto; 

VISTO l’accordo di concessione relativo al progetto “Let’s STEM together” – Codice Avviso M4C1I3.1-2023-

1143-P.-38105,  assunto prot. 2905 del 21/02/2024  

VISTA la Nota di autorizzazione autorizzazione del Ministero prot. n. 23079 del 18/02/2024 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot.  2914 data 21/02/2024, del finanziamento dell’importo pari  

a €  154.264,06; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

e il multilinguismo incaricato di:  

(1) rilevare i fabbisogni dei destinatari degli interventi in modo da predisporre il progetto di massima da 

sottoporre all’approvazione dell’Unità di missione; 

(2) programmare e accompagnare le azioni formative previste dal progetto e documentare l’attività; 

(3) programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio previste dal progetto in favore di studenti e 

famiglie; 

(4) programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica a favore dei docenti previste dal progetto; 

(5) monitorare lo svolgimento delle attività progettate collaborando alla predisposizione di tutta la 

documentazione necessaria a una corretta rendicontazione. 

ACCERTATO che del gruppo faranno parte di diritto il DS e il DSGA e che per il raggiungimento degli obiettivi 

della linea di investimento occorre selezionare, tra il personale scolastico le figure professionali in possesso 

delle competenze necessarie per l’espletamento delle funzioni richieste, 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale DOCENTE 

REFERENTE E /O DOCENTE COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO per i progetti in oggetto indicati, per 

la durata del progetto per un importo previsto nella scheda finanziaria di progetto e per i compiti indicati 

nell’avviso di selezione; 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;  



 

3 
 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 Il 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Teresa Agosto; 

 di dare mandato agli uffici di segreteria  affinché: 

 svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 
individuale; 

 proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 


		2024-03-11T10:10:15+0100
	TERESA AGOSTO




